



Departament Spraw Obywatelskich
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Warszawa, dnia 5 marca 2019r.

Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Dyrektor
Departamentu Spraw Obywatelskich

Kacper Halski
Kacper Halski

Odebratem 5/03/2019

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa, Związek Zawodowy Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z siedzibą w Warszawie, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z siedzibą w Poznaniu oraz Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Sądów Rejonowych w Łodzi z uwagi na dramatyczną sytuację pracowników sądów i prokuratury związaną z powstałymi na przestrzeni lat dysproporcjami płacowymi, nadal niskimi uposażeniami, brakami kadrowymi, przy jednoczesnym wzroście kosztów codziennego życia, mając na względzie, że Rząd dysponuje znacznymi środkami na realizację wielu innych celów, postulują o:

- 1) zmianę Ustawy budżetowej na rok 2019 i przeznaczenie dodatkowych 450 zł na etat dla pracowników sądów i prokuratury przeznaczonych na podwyższenie wynagrodzeń;
- 2) przyjęcie przez Radę Ministrów korzystnych rozwiązań w budżecie sądownictwa na 2020 r.;
- 3) wprowadzenie nowej ustawy o pracownikach sądów i prokuratury, w tym mnożnikowego systemu wynagradzania jeszcze w 2019 r.;
- 4) zorganizowanie spotkania Prezesa Rady Ministrów z przedstawicielami naszych organizacji związkowych.

W związku z niskimi wynagrodzeniami i katastrofalnymi warunkami pracy, w sądach i prokuraturach bardzo odczuwalny jest znaczny odpływ pracowników. Stale rosnące obciążenie pracą i rotacja kadry urzędniczej doprowadza do obniżenia wydajności pracy, a tym samym do osłabienia kondycji wymiaru sprawiedliwości. Nieodpowiadająca realiom rynku pracy wysokość wynagrodzeń, brak jasnych kryteriów wynagradzania i awansowania zniechęca potencjalnych kandydatów do podjęcia pracy w tych instytucjach.

Polskiemu sądownictwu czy prokuraturze potrzebne są nie tylko inwestycje w infrastrukturę i systemy informatyczne. To pracownicy stanowią fundament i najcenniejszy kapitał sądownictwa i prokuratury. Ten fundament z roku na rok dźwiga na sobie coraz większy ciężar i zaczyna pękać w posadach.

Jako pracownicy, partnerzy społeczni i świadomi obywatele nie chcemy, aby sądownictwo i prokuratura 30 lat po przemianach ustrojowych były jedną wielką improwizacją, dlatego też wnosimy o uwzględnienie powyższych postulatów.

Edyta Odyjas

MOZ NSZZ „Solidarność” Pracowników Sądownictwa

A. Pił-Nowak

Związek Zawodowy Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z siedzibą w Warszawie

Eżbieta Aleksandra

NSZZ Pracowników Wymiaru Sprawiedliwości RP z siedzibą w Poznaniu

Danuta Wiekiewicz

Niezależny Związek Zawodowy Pracowników Sądów Rejonowych w Łodzi